nores. xv. annis a pñlio repellerent: quia tñ pñbo nullo modo possūt adaptari dispositio omiffa remanet: vt ha- bes expñsse in. l. iij. z in. l. ambiguo. s. de re. du. z. l. labeo de suppe. le. facit pñtra eū optime. d. l. si minor. de pñ. ob. z in alio exēplo qđ. s. dixi. pñ ergo ipsuz male dicere. Et no. in exēplis qđ minor. xv. annis nō repellat a pñlio vi- gore iuris municipalis: qđ ad eū casum nō extendimus sed vigore iuris cōmunis: vt. s. z. l. nō tñ. s. si. de decur. z. l. ad rempublicā. de mu. z ho. C. pñ. doc. sic expedi- tis nūc venio ad materiā melius z clarius expediendā. Et primo qđ qđ sit statutū. Et dicendū est qđ statutū est ius qđ propriū vnusqđqđ populus sibi pñstitut: hoc p- batur in. l. oēs. de iusti. z iure. insti. de iure natu. gen. z ci- ui. s. a. dico qđ in scriptis redigit. per hoc separaf a pñue- tudine. nā ius municipale est duplex redactū in scriptis z nō redactū. hoc pñbat in. l. semp. s. legē. cū glo. de iure imu. l. nō tñ. s. si. de decur. z. l. i. de albo scriben. z pñbat in. l. magistratus. j. ad mu. z hoc similiter pñbat insti. de iure natura. s. pñstat. s. scđo qđ nūquid statuta sunt stri- cti iuris vel nō. dicit do. Ja. bu. qđ sic z pñbat sic. ex statu- to oritur pñditio ex. l. vt in. l. vnica. de pñdi. ex. l. sed pñditio ex. l. est stricti iuris: qđ nō est inuenta inter bonēfidei ac- tiones: vt insti. de ac. s. actionuz. ergo zc. Sed aduerte argumētatio est nulla dicit ipse sic. pñditio que descendit ex statuto est stricti iuris ergo statutū. hec pñia reprobat qđ actiones sunt de iure ciuili: vt. l. ij. s. dictuz. s. de ori- iuris. z tñ obligationes que inde oriunt sunt iurisgenti. ut. l. ex hoc iure. de iusti. z iu. Itēz hec pñia reprobat: vt .l. ij. de bo. pos. dico ergo sic. qđ sūt stricti iuris illa statu- ta que sunt cōtra dispositionē iuris cōmunis. z est ratio qđ ea que pñtra dispositionē iuris cōmunis sunt: stricti iu- ris sunt: ut. l. in onerarijs. s. sed cū recifa. j. de ac. z ob. z no. in. l. si pro fure. de pñdi. fur. z pñbat in. l. in his. s. de le- gi. s. ita est in pñposito. ergo zc. S. illa statuta que totatr- imutat ius cōmune regulant fm ius cōmune z sūt stricti iuris. aut sūt fm tenorē iuris cōis: z de his disponam si- cut de iure cōi. s. Tertio qđ de virtute huius pñbi inter- pretari: z est sciēdū qđ interpretatio nihil aliud est qđ ap- ta pñbi significatio: z ita intelligat. l. si. C. de legi. pñiūgen- do cū. l. si lenones. C. de epi. audi. z ita intelligat. l. gal- lus. s. vidēdū. de li. z po. z. l. iusta. de pñ. si. scđo interpre- tatio accipit pro mēte. l. vt. l. iij. circa pñn. ff. de legi. tu. z insti. de legi. pa. tu. in pñ. Tertio accipitur interpretatio pro pñia: vt. l. gallus. s. qđ ergo. z. s. si. de li. z possbu. Quarto accipit interpretatio pro correctione: vt. l. i. s. qui opas. s. ad tertul. Itē qnto accipit pro extēsiōe restrictionē z argumētis de sīb. ad silia: vt. s. de ori. iur. .l. ij. s. eo. z. l. iij. s. de iureiur. pñiūgēdo. s. aprāda. l. iuris cōsultus. s. pcut. s. de gradi. z. l. gallus. s. vidēdū. s. de li. z po. z. l. itē veniūt. s. est aut. pñiūgēdo. s. aprāda. z. s. ait pñtor. z. s. statutū. z. s. in puatoz. z. s. petitas. z. l. s. si lege. s. s. z fructus. s. de pe. here. his ergo ita positis. p- mo qđ nūquid in statutis hēat locū argumētatio a cōtra- rio sensu: z vñ qđ sic: ut. l. qui restō. s. mulier. s. de testa. z. l. ex eo. s. de testi. pñterea in statuto qđ est stricti iuris hz locū argumētatio a pñtrario sensu: ut. l. gñalr. de of. pñsi. z. l. si pcurator. s. si ignorāter. s. mā. Quid ergo dicem. so. dic qđ hz locū: qđ a pñbis statutū nō est recedēdū: ut. l. qđ pñstitutū. s. re mili. cū si. ut. j. plenius dicā. pñterea hoc vñ expñsse tenere spec in ti. de iudi. dele. s. restat. s. qđ in statuto. non ob. in pñtrariū alle. qđ in. l. pñteor qđ hz locū argumētatio a cōtrario sensu si sit decifus: ut. s. dixi. S. ille casus in statuto qui venit a pñtrario sensu nō erit inde- cifus: s. relinquit dispositioni iuris cōis: ut. s. plene dixi. Nec ob. qđ dicit de rescripto: qđ rescriptū est redactuz ad formā iuris cōis. z ideo vt de iure cōi dicitur disponi. s. ite- solet dici de pñia interlocutoria: ut. l. meū. s. sed qđ pñtor. s. qđ me. cau. S. qđ nūquid statutū trahit ad si. So. dico qđ aut statutū est pñtra dispositionē iuris cōis z non trahit: ut. l. qđ nō rōne. s. de legi. z. l. in his: z quia casus omiffus dicitur relinq dispositioni iuris cōis: ut dixi. s. z dicā